
28614                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 7-5-2020

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 maggio 2020, n. 219
Fondazione lirico - sinfonica Petruzzelli e Teatri di Bari. Consiglio di Indirizzo – nomina Rappresentante 
regionale.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

Vista la legge regionale 30 aprile 1980, n. 34 “Norme per l’organizzazione e la partecipazione a convegni, 
congressi ed altre manifestazioni e per l’adesione ad enti ed associazioni”;

Vista la legge regionale 04 marzo 1993 n. 3 “Disciplina transitoria per il rinnovo degli organi amministrativi e 
per le designazioni di competenza della Regione Puglia” che detta disposizioni per la nomina dei rappresentanti 
della Regione Puglia presso gli Enti cui ha aderito;

Vista la DGR n. 1803 del 06.08.2014 di approvazione delle “Linee guida per l’attuazione di iniziative istituzionali 
della Regione. Criteri e modalità di applicazione della L.R. n.34/1980 e dell’art. 2 della L.R. n.3/2008”;

Vista la DGR n. 24 del 24.01.2017 che approva “le Linee guida per la nomina dei rappresentanti della Regione 
in enti, istituzioni, organismi di diritto pubblico o privato”;

Visto lo Statuto della Fondazione Lirico-Sinfonica Petruzzelli e Teatri, approvato il 29 dicembre 2014 con 
decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo;

Vista la delibera del Consiglio di Indirizzo della Fondazione medesima, datata 7 aprile 2018 ed assunta nella 
dovuta forma dell’atto pubblico, di cui al repertorio n. 13403, raccolta n. 4512, con la quale sono state proposte 
modificazioni allo statuto di che trattasi;

Visto il Decreto Ministeriale di approvazione delle modifiche statutarie del 27 giugno 2018;

Visto, in particolare, l’art. 16 dello Statuto concernente la composizione del Consiglio di Indirizzo, per cui 
spetta alla Regione Puglia la nomina di un proprio rappresentante quale componente del Comitato medesimo;

Considerato il curriculum vitae del Sig. Michele BOLLETTIERI dal quale si evince che lo stesso è in possesso dei 
requisiti di professionalità di cui all’art. 17, comma 1 dello Statuto;

Preso atto che, ai sensi del comma 3 dell’art. 17 dello Statuto, nella prima riunione successiva alla nomina, il 
Consiglio di indirizzo provvederà alla verifica il possesso dei requisiti di onorabilità;

Preso atto che la Sezione Economia della Cultura provvederà ad acquisire le dichiarazioni di insussistenza 
delle cause di inconferibilità e di incompatibilità, di cui al D.Lgs n. 39/2013 e s.m.i.;

Preso atto che la nomina è sottoposta a condizione sospensiva fino al suddetto adempimento.

Ritenuto dover procedere alla nomina di cui trattasi

D E C R E T A

	− di nominare, quale Rappresentante della Regione Puglia in seno al Consiglio di Indirizzo della Fondazione 
Lirico-sinfonica Petruzzelli e Teatri di Bari, il Sig. Michele BOLLETTIERI nato a (omissis) ed ivi residente;

	− che la nomina è sottoposta a condizione sospensiva fino all’acquisizione delle dichiarazioni di insussistenza 
delle cause di inconferibilità e di incompatibilità, di cui al D.Lgs n. 39/2013 e s.m.i.;

	− di notificare il presente decreto al Dirigente della Sezione Economia della Cultura per la notifica 
all’interessato e per i successivi adempimenti;

	− di pubblicare il presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
Il presente Decreto non comporta oneri diretti a carico del bilancio regionale

Bari, addì 5 maggio 2020
			   EMILIANO




